
Stránka 1 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 31. schůze Rady městské části Praha 5 dne 28.08.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  
 

Hosté:  P. Lachnit 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Pozvánka s programem 6. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 dne 12. 9. 2023  

Schváleno RMČ/31/922/2023 

2. Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5  
za 1. pololetí 2023 

Schváleno RMČ/31/923/2023 

3. Dodatek č.6 ke Smlouvě o nájmu - Diakonie 
Českobratrské církve evangelické - prodloužení doby 
nájmu o 10 let (tj. do 30. 7. 2033) - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/31/924/2023 

4. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - 
preferovaná profese      

Schváleno RMČ/31/925/2023 

5. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vypracování 
PD pro opravu 3 VBJ Ostrovského 33/2, Praha 5" 

Schváleno RMČ/31/926/2023 

6. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vypracování 
PD na opravu 10 VBJ Praha 5 vč. autorského dozoru 
a inženýrské činnosti" 

Schváleno RMČ/31/927/2023 

7. Statut Komise legislativní a právní Schváleno RMČ/31/928/2023 

8. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 spolku 
Sto skupin, z. s., na projekt "Dětská skupina  
V říši příběhů" 

Schváleno RMČ/31/929/2023 

9. Podnět na podání žádosti o dotaci  
k realizaci projektu „Fotovoltaika na vybraných 
objektech MČ Praha 5“  

Schváleno RMČ/31/930/2023 

10. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o. ze dne  
7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce komunikací  
v parku Mrázovka" 

Schváleno RMČ/31/931/2023 

11. Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření  
s finančními prostředky 

Schváleno RMČ/31/932/2023 

12. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc září 2023 

Schváleno RMČ/31/933/2023 

13. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Fakultní základní 
škole a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, 

Schváleno RMČ/31/934/2023 



Stránka 2 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková 
organizace 

14. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Audit příspěvkové organizace CSOP Praha 5" 

Schváleno RMČ/31/935/2023 

15. Revokace usnesení č. RMČ/17/457/2023 ze dne  
24. 4. 2023 - Migrace aplikace na přestupky  
v dopravě na celoměstský významný systém 
podporovaný MHMP 

Schváleno RMČ/31/936/2023 

16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22  
v rámci akce „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“  

Schváleno RMČ/31/937/2023 

17. Objednávka č. 0034/OPRI/23 v rámci akce 
"Přístavba MŠ Nad Palatou objekt Pod Lipkami 
3183/5, Praha 5 - podklady pro zadání  
Design & Build" 

Schváleno RMČ/31/938/2023 

18. Smlouva o spolupráci s MHMP - projekt zabydlování 
a podpora v bydlení, poradci pro nájemníky, 
kontaktní místa pro bydlení 

Schváleno RMČ/31/939/2023 

19. Vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb souvisejících v městské 
části Praha 5 za rok 2022 

Schváleno RMČ/31/940/2023 

20. "Polyfunkční soubor Geologická", smlouva o 
investičním příspěvku k memorandu č. 2/0/OÚR/20  

Schváleno RMČ/31/941/2023 

21. Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření 
pozemků parc. č. 468/1,468/2 a 468/3, k. ú. Motol  

Schváleno RMČ/31/942/2023 

22. Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů 
Praha, s. r. o. - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor č. 2/0/ZOOA/13 ze dne  
11. 2. 2013 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru  

Schváleno RMČ/31/943/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
M. Shaw Salajová nebyla přítomna při hlasování   



Stránka 3 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/922/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Pozvánka s programem 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 12. 9. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pozvánku s programem 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 12. 9. 2023 od 9 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/923/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 1. pololetí 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za 1. pololetí 2023 

II. Ukládá 

1. předložit "Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za 1. pololetí 2023" na zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 12.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/924/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č.6 ke Smlouvě o nájmu - Diakonie Českobratrské církve evangelické  - 
prodloužení doby nájmu o 10 let (tj. do 30. 7. 2033) - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě ze dne 30. 7. 1993, ve znění dodatků č. 1. - 5., 
uzavřené s Diakonií Českobratrské církve evangelické, IČO 452 42 704, na pronájem budovy 
Podbělohorská 2072/7, Praha 5, k. ú. Smíchov, kterým se prodlužuje doba nájmu o 10 let  
(tj. do 30. 7. 2033) 

2. dodatek č.6 dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/925/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - preferovaná profese      
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 29/815/2023 ze dne 7. 8. 2023 takto: 

Rada MČ Praha 5 

schvaluje uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. o velikosti 2+kk, v 5. NP, 
standardní kvality na adrese Plzeňská  Praha 5, k. ú. Košíře, s  
trvale bytem na dobu určitou od 1. 9. 2023 po dobu výkonu 
zaměstnání za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc, s tím, že smlouva o nájmu služebního 
bytu bude uzavřena bez inflační doložky, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem 
bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/926/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vypracování PD pro opravu 3 VBJ Ostrovského 33/2, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vypracování PD pro opravu 3 VBJ 
Ostrovského 33/2, Praha 5", tj. společnost CASUA, spol. s r. o., se sídlem Praha 8, Karlín, 
Křižíkova 682/34a, IČO 448 46 908, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 562.000 Kč bez DPH, tj. 680.020 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností CASUA, spol. s r. o., se sídlem Praha 8, Karlín, 
Křižíkova 682/34a, IČO 448 46 908 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 562.000 Kč bez DPH, tj. 680.020 Kč vč. DPH 
zajištěné ze zdaňované činnosti pro rok 2023 na středisku 9166 v položce ostatní služby,  
SU 314, AU 0096 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/927/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vypracování PD na opravu 10 VBJ Praha 5 vč. autorského dozoru a inženýrské činnosti" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vypracování PD na opravu 10 VBJ Praha 5  
vč. autorského dozoru a inženýrské činnosti", tj. společnost Boa projekt, s. r. o., se sídlem  
Na Hutmance 439/8, Jinonice, Praha 5, IČO 069 34 927, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.620.000 Kč bez DPH,  
tj. 1.960.200 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Boa projekt, s. r. o., se sídlem  
Na Hutmance 439/8, Jinonice, Praha 5, IČO069 34 927 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.620.000 Kč bez DPH, tj. 1.960.200 Kč vč. DPH 
zajištěné ze zdaňované činnosti pro rok 2023 na středisku 9166 v položce ostatní služby,  
SU 314, AU 0096 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/928/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Statut Komise legislativní a právní 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Statut Komise legislativní a právní ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/929/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 spolku Sto skupin, z. s., na projekt  
"Dětská skupina V říši příběhů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč na projekt "Dětská skupina  
V říši příběhů", pro spolek Sto skupin, z. s., Bělehradská 858/23, Praha 2 

2. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro spolek  
Sto skupin, z. s., Bělehradská 858/23, Praha 2, na projekt "Dětská skupina V říši příběhů"  
dle vzoru přílohy č. 2. 

3. s finančním krytím, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113, položka 5229, ÚZ 33 na § 3149, 
položka 5222, ÚZ 33 ve výši 100.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva MČ Praha 5  

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 12.09.2023  

2. realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. po schválení poskytnutí individuální dotace  
v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/930/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na podání žádosti o dotaci k realizaci projektu „Fotovoltaika na vybraných 
objektech MČ Praha 5“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podnět na podání žádosti o dotaci k realizaci projektu "Fotovoltaika na vybraných objektech 
MČ Praha 5". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/931/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o.  
ze dne 7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 uzavřené dne 7. 11. 2022 ve znění Dodatku 
č.1 ze dne 13. 4. 2023 a Dodatku č. 2 ze dne 27. 6. 2023 se společností Gardenline, s. r. o., 
IČO 272 63 827, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena, změna etapizace a změna termínu 
dokončení díla 

2. změnu etapizace díla spočívající v přesunu části bouracích prací z Etapy 2 do Etapy 1 a posun 
termínu dokončení Etapy 1 do 15. 10. 2023 

3. navýšení ceny díla ve výši 958.036,05 Kč bez DPH, tj. 1.159.223,62 vč. DPH 

4. financování z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 80508000000 po dofinancování akce  
ve výši 100,00 tis. Kč v rámci podk. 0218, z § 3745, pol. 6121, ORG 180006 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 3 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.09.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 4 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/932/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. úpravu směrnice o hospodaření s finančními prostředky č. 4/2018 a její účinnost  
od 1. ledna 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění úpravy a seznámení zaměstnanců úřadu a orgány MČ s úpravou směrnice 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.09.2023  

2. zajistit informování správních firem o úpravě směrnice 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/933/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc září 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce září 2023 za celkovou částku 5. 294. 417, 84 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 9/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období září 2023 

3. denní plán prací na období září 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/934/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku  
Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 – Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Fakultní základní škole  
a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 123,4 tis. Kč na pořízení 2 nových kompresorů 
k chladicímu zařízení ve školní kuchyni. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 -123,4 tis. Kč na § 3113, pol. 6351, +123,4 tis. Kč 
(ORG 816). 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.09.2023  

2. seznámit vedení FZŠ a MŠ V Remízku s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 08.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/935/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Audit příspěvkové organizace CSOP Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Audit příspěvkové organizace CSOP Praha 5", 
tj. společnost 22HLAV, s. r. o., se sídlem Všebořická 82/2, Bukov, Ústí nad Labem,  
IČO 640 52 907, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 400.000 Kč bez DPH, tj. 484.000 Kč  
vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností 22HLAV, s. r. o., se sídlem Všebořická 82/2, 
Bukov, Ústí nad Labem, IČO 640 52 907 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 400.000 Kč bez DPH, tj. 484.000 Kč vč. DPH,  
které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0937, § 6171 Činnost místní správy a samosprávy, 
pol. 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby), ORG 370001 ve výši 100.000 Kč  
a převodem z podkapitoly 0937, z § 6171 (Činnost místní správy a samosprávy), pol. 5175 
(Pohoštění) ve výši 100.000 Kč, dále převodem z podkapitoly 0637, § 3900 (Ostatní činnosti 
související se službami pro obyvatelstvo), pol. 5175 (Pohoštění) ve výši 74.000 Kč  
a z podkapitoly 0637, § 3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků),  
pol. 5139 (Nákup materiálu) ve výši 150.000 Kč na podkapitolu 0937, § 6171 Činnost místní 
správy a samosprávy, pol. 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby), ORG 370001. 

Částka ve výši 60.000 Kč bude na podkapitolu 0937, § 6171 Činnost místní správy a 
samosprávy, položku 5166 Konzultační, poradenské a právní služby (ORG 370001) převedena 
prostřednictvím rozpočtového opatření z odboru sociální problematiky a prevence kriminality  
z podkapitoly 0539, § 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva, 
pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 04.09.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/936/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/17/457/2023 ze dne 24. 4. 2023 - Migrace aplikace na přestupky 
v dopravě na celoměstský významný systém podporovaný MHMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/17/457/2023 ze dne 24. 4. 2023 - Migrace aplikace na přestupky v dopravě 
na celoměstský významný systém podporovaný MHMP takto:  

Rada MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit migraci aplikace "Přestupky v dopravě" na celoměstský významný systém "ASDP" 
podporovaným MHMP 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 

Termín plnění: 31.12.2025  

2. zajistit povýšení verze stávajícího informačního systému. 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 

Termín plnění: 31.12.2025  

3. do 30. 06. 2025 provést detailní analýzu dalšího využití stávajícího informačního systému. 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 

Termín plnění: 30.06.2025  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/937/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 uzavřené dne 7. 11. 2022 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 11. 7. 2023 se společností PBW Group, s. r. o., IČO 276 09 791, kterým se 
upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.030.882,00 Kč bez DPH, tj. 1.247.367,22 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 2 ve výši 1.247.367,22 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0418, § 3429, 
pol. 6121, ORG 81851000012 po převodu finančních prostředků ve výši 1.247,4 tis. Kč v rámci 
podk. 0418, z § 3113, pol. 6121, ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.09.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/938/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0034/OPRI/23 v rámci akce "Přístavba MŠ Nad Palatou objekt Pod Lipkami 
3183/5, Praha 5 - podklady pro zadání Design & Build" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0034/OPRI/23 na vypracování studie interiérů, plánu BOZP, rozpočtu a výkazu 
výměr a katalog výrobků pro Design & Build ve výši 298.000 bez DPH, tj. 360.580 včetně 
DPH pro společnost MEPRO, s.r.o., IČO 480 25 721, na akci "Přístavba MŠ Nad Palatou, 
objekt Pod Lipkami 3183/5, Praha 5 – podklady pro zadání Design & Build" 

2. financování objednávky č. 0034/OPRI/23 z podk. 0418, § 3111, pol. 6121, ORG 180042  
po dofinancování akce – převod finančních prostředků ve výši 160,6 tis. Kč v rámci podk. 0418, 
z § 3113, pol. 6121, ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0034/OPRI/23 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.09.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/939/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci s MHMP - projekt zabydlování a podpora v bydlení, poradci pro 
nájemníky, kontaktní místa pro bydlení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. "Smlouvu o spolupráci s hlavním městem Praha v souvislostí s realizací projektu  
"MHMP - zabydlování a podpora v bydlení domácností a poradci pro nájemníky" a projektu 
"MHMP - zabydlování a podpora v bydlení domácností a kontaktní místa pro bydlení" na území 
MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.  

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. předložit návrh Smlouvy o spolupráci s hlavním městem Prahou do ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 12.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/940/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících 
v městské části Praha 5 za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících,  
v městské části Praha 5 za rok 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/941/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Polyfunkční soubor Geologická", smlouva o investičním příspěvku k memorandu  
č. 2/0/OÚR/20  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. přílohu usnesení č. RMČ/29/831/2023, smlouvu o investičním příspěvku "Polyfunkční soubor 
Geologická" 

II. Schvaluje 

1. nové znění smlouvy o investičním příspěvku "Polyfunkční soubor Geologická",  
která je přílohou. 

III. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Polyfunkční 
soubor Geologická", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/942/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 468/1,468/2 a 468/3,  
k. ú. Motol  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 468/1, 468/2 a 468/3, k. ú. Motol 
z důvodu scelení vlastnických vztahů 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
31. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/31/943/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s. r. o. -  Dodatek č. 3 ke Smlouvě  
o nájmu nebytových prostor č. 2/0/ZOOA/13 ze dne 11. 2. 2013 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 2/0/ZOOA/13 ze dne  
11. 2. 2013, ve znění pozdějších dodatků (dále jen "Smlouva"), uzavřené s Gymnáziem 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s. r. o., IČO 281 97 682, na pronájem budovy  
č. p. 39, která je součástí pozemku parc. č. 1157, vše v katastrálním území Košíře, na adrese 
Plzeňská 39/117, Praha 5., kterým se řeší uplatnění práva nájemce na prodloužení doby 
nájmu, navýšení nájemného a úprava předmětu nájmu. Dodatek č. 3 je přílohou tohoto 
usnesení. 

  

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 3 k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 04.09.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
31. RMČ, dne 28.08.2023 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
M. Shaw Salajová a R. Janoušek nebyli přítomni při hlasování 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 30. 8. 2023 


